¶ Radix s' colligide sit cū folia ceciderit: q' tūc 2 na-
 tura et virtus foliorū reuertit ad radicē: 2 tūc fortior est
 virtus radicis. Radix si simpliciter scripta reperitur in
 cōpositis de raphanobomelico est intelligēdū: sic enim
 2 romanis: greci hodie accipiūt: sirupū oēs istis: scz viola-
 tus: de hysope de scabiosa de liquiritia de passio: de iu-
 tubis: 2 oēs decoctiones pectorales cum aqua pluuiali
 faciente sunt nō cum aqua cōi: 2 rō est q' aqua pluuia-
 li est magis subtilis: 2 ratione subtilitatis magis pe-
 netratua facitq' virtutes aliarū medicinarum ad parte-
 m pectoris penetrare: que cū alia aqua nō penetrat.
 Et ad vñm An. dicentem. Quia pluuialis ratione
 subtilitatis sue substantie citius putrefit: dico quod ve-
 rum dicit: hoc propter impressionē aeris ab. extra. S. 3
 ab intrinsecus est quare bene nota.

¶ Albarum: dicit auctor: penidiarum: eo q' penidiū fieri
 debet ex zaccaro albo nō cum puluere rubeo: vt quidā
 faciunt apothecarij nōst temporis.

¶ Descriptio. xliij.

Sirup' de ligritia. Al. el. cōferēs tussis anti-
 que: 2 mundificat pect' 2 pulmonē a mate-
 ria flegmatica q' tū nō sit melle quātūtatē te-
 nacitatis: 2 viscositatis. R. liquiritie rase: 2
 munde. 3. ij. capillorum veneris. 3. j. hysopi
 sicce. 3. j. proijce super bis aque pluuialis li.
 ij. et dimitte per diem: 2 noctem deinde co-

quantur secundum artem vsq' ad consum-
 ptionem medietatis deinde colentur et co-
 lature addantur: mellis purificati succari
 clarificati penidiarum ana. 3. vij. aque rose
 3. vj. bulliant et coquantur vsq' ad formam
 sirupi: et reseruetur.

¶ Hoc notandum q' absurdum videtur q' in isto sirupo
 auctor: ponat aquam rostatam cum ipsa refrigerat: 2 hic
 sirupus debet dilatare partes pectoris: 2 hoc non solum
 videtur cōtra rationem: sed est etiam cōtra factas
 hunc sirupum: eo quia nulli sunt qui aquam rosatam in
 eo ponant. Ad hoc dicēdum q' recte ponitur: 2 qui nō
 ponunt multū errant: 2 ratio est: nā ad hoc q' sirup' iste
 valeat tussis antiquę: 2 pulmonem: 2 pectus mundificet
 non solum opz q' in eo sint dilatarita ptes pectoris leni-
 tia: 2 maturantia catarrum: vt per liquiritiam capillos
 veneris: 2 hysofum fit. Sed etiam necesse est: q' in eo
 sint ea que partes relaxatas adiuent: et virtutē expul-
 siuam confortent atq' resoluant: 2 fortificent: hoc fit p'
 aquam rostatam: igitur rationabiliter ponitur.

¶ Tribus modis vel altero trum modo d' cognoscitur
 quando sirup' est coctus: primo q' si accipitur cum spa-
 tulap' s' illancōtine licet oleum: scdō q' si adheret spatu-
 le. tertio si ponatur super vngue: vna gutta: 2 remanet 2
 nō discendit. ¶ De illuc: hoc est vera cognitio coctōis.

¶ Descriptio. xliij.

Sirupus de eupatorio. Al. el. confers confers
 febribus antiquis: et proprie eis quibus cor-
 rumpit forma stomachi: 2 epatis opila-
 tiones aperit: et confert frigiditati: 2 molli-
 ficationi: et ventositati in eis: et inceptiōni
 bydropsis. R. radicū apij feniculi radi-
 cum endiuie liquiritie squinanti cuscute ab-
 sintij rosarum ana. 3. ij. capillorum vene-
 ris bedeguard. id est radicis cardonis bene-
 dicti masculi fucaba. i. radicis cardonis bñ-
 dicti seminis flozum buglosse anisi: scilicet
 seminis feniculi: scilicet eupatorij ana. 3. v. r. a
 ue: id est reubarbari masticis ana. 3. ij. spice
 assari foli. ana. 3. ij. coquantur in lib. viij.
 aque fm artem vsq' ad consumptionem ter-
 tie partis: deinde colentur: 2 colature addan-
 tur zaccarū clarificati li. iij. succi apij succi en-
 diui depurati ana. lib. ij. 2 3. ij. 3. r. ana
 rj. et fiat sirupus debito modo coquendo.

¶ De bedeguar et fucaba est vna diuersitas inter
 doctores. Auzen. Mathieu s' maticus. Marf. Simon
 iuxta. plinius: et Kenilis exponunt quod est spina al-
 ba. Sentilis enim expōitō receptam. Sontre que quin-
 to canonice describitur dicitur etiam q' est mancries spine
 pro qua cōmunitur sumitur alba spina. Et ista eo. libro
 pro expositione pillularū dicit: 2 bedeguar est modus
 spine: 2 creditur: q' est spina alba. hoc est quod a docto-
 ribus elicet: potius qui confusis loquuntur qui dato q'
 sit spina alba non ponunt quam partem ipsius plante
 apponere debeamus. Communiter apothecarij ponūt
 quādam rem habentem similitudinē spongie q' reperit
 adherere plante rose siluestris: 2 dicit esse bedeguar. etc.
 ¶ Succha de fucaba dicit Simō ianueñ. q' est nomen
 arabicum: 2 idem importat q' spica arabica: 2 hoc itē
 dicit galenus: rās. altabbas. Dar: fissa. paulus vero
 volens ostendere quid sit dicit.

¶ Succha est herba dulcis que cōtinetur super terrā:

et facit capita grossa et flores sanguinei coloris sed hec a pud nos reperitur. Alij vero dicunt qd fucaba id est bedeguar: et bedeguar id est fucaba. et sic exponit igno tum per ignotum.

¶ Alij vero postposita estorū virosū ambiguitates so lent hoc in sirupo apponi facere idcos marinos et radice cardonis benedicti: et dicunt qd duo hec videtur de mente auctoris cū illa sint appetitua vniue et confortatiua epatis qd oia querunt a syrupo de eupatorio: et qd re peritur experimento bene eis succedere etc.

¶ Sed et hi et illi a veritate sunt multū distantes. Igit scias qd bedeguar est radix cardonis bñdicti qd masculū dicit nullā florē faciens: nec tirsum: s; folia extendunt su per terrā: et folia strictiora sunt et breuiora fucaba magis incisa. fucaba vero est radix cardonis bñdicti rem faciens cum grosso capite cum paruo tirso: immo a ra dice nō extendit p longitudinē spāne seu cicuat: et in su tura et propinqua pluuia contrahit: et in sereno dilata ta differt a supiori cardone p folia tirsum: et florē. Apd nos nō reperitur vel raro duo hi cardones: sed potant a montibz belizone in cōsinibz rheuoniorū: et ducis mediolanē: et in montibz et saxis orientur: hec est vera expolitio et declaratio bedeguar: et fucaba etc. et due hec radices in hoc syrupo ponuntur: non aliud etc.

¶ Pauci insuper sunt qui hunc syrump sciat facere. Mesue enim dicit: fiat sirupus cum succi apij et endi. quantitate sufficienti: nulli sunt qui hunc sufficientem quantitatem eligere sciant. Igitur nos debet per hanc suf ficientem quantitatem intelligit pro portionatam qua sitatem zuchari ad succos quena admodum proportio nauerit: et posuit in sirupo de bisantia. scilicet succi lib. iij. zuchari. ij. s. quod est pro omni lib. zuchari. succi de purati. x. xij. cum. 3. ij. grana. xvj. nec plus: nec mi nus: illō igitur modo proportionatō resultat succi qua titas scripta supra: nec plus nec minus: et hoc fuit et ē opti mo doctoris: quare bene nota: quia pauci sunt facien tes hunc sirupum secundum rationem.

¶ Flores colligendi sunt quando perfecte sunt maturi: et anteqd cadant: et anteqd dimittant colorem suum etc. et sic summa siruposū in his concludit etc.

¶ Descriptio. xlv.

Decoctio pectoralis magistralis: lenies pe ctus: et conferens ad tuffim: et raucedinem vocis. R. hyssopi sicce capillorum veneris sic cū dactilorum. s; est passularum ordei liquiritie añ. partes equales: bulliant bō in aqua sufficientis quantitatis secundum ar tem deinde colentur et reseruentur.

¶ In hac decoctione sunt qui his addunt hyreos: sed ego hō pectoralis nō laudo illam apponere: qm esse ppter et a horribilitatem: et malum saporem.

¶ Descriptio. xlvi.

Decoctio communis: que in acutis febribus: et alijs passionibus calidis: tempo re calido est multum in vsu ad distemperan dum medicinas que in his tēporibus: et pas sionibus assumuntur: variantur autem iste decoctiones a medicis peritis secundum di versitatem egritudinum magis: et minus ca lidarum: et in exigentia dispositionum. R. prunorum: tamarindorum passularum vio larum: liquiritie ordei ana. partes equales bulliant hec in aqua sufficientis q̄tatis se cundum artem: et colentur: et reserua.

¶ Decoctiones iste et omnes alie per tres vel quatuor dico conseruatur: et non plus: et maxime in estate: et

inter omnes hic incidit: et bica m de infusione facta in aqua lactis seu casti: quia minus conseruatur: quia ni si per vnum vel per duos dies conseruari potest: sirupi vero conseruantur si sunt de melle per duos annos: si ve ro de zucharo: et bene cocti: et in vase bene obturato per annum durant.

¶ De conseruatione iulep scias quod iulep aquosum: et male decoctum pauco tempore conseruatur: et mari me tempore effat: iulep vero hō coctum per annum conseruatur: et non plus sub forma. Alep. Et hic concludit de ac completur summa septima que fuit de sirupis: et decoctionibus et iulep.

¶ Incipit octaua distinctio que est de vnguentis: cōti net. xlvij. descriptio: quarum prima est.

¶ Descriptio prima.

Vnguentum stomaticum inueni tione magistri patris mei: con fertans stomachum: et valens in passionibus frigidis eius: et do lobus factis a ventositate: et ad debilita tem virtutis digestiue: appetitum excitans: et digestionem procurans. R. olei nardini: id est spice olei masticcis olei camomille olei methē olei de absinthio añ. 3. ij. olei citonio rum. 3. ij. olei rosati. 3. ij. s. macis masticcis garoflorū nucis muscate: cardamomi. scilicet maioris et minoris galange ligni aloes añ. 3. ij. corallozum rubeozum. Seminū coriandrozū preparatozū: rosarū rubeazū añ. 3. ij. s. summitatum absinthij methē florum camomille summitatum squinanti añ. 3. ij. s. conterantur omnia subtilissime: et cum pau co cere fiat vnguentum mediū tenēs inter duritiem et mollitiem. Addendo panis bru stulati pri⁹ i aceto infusi: et bene expressi. 3. s.

¶ In omni vnguento species debent subtilissime cōteri. Alii enim bene puluerizentur non possent virtus eorum per poros penetrare nec a calore preparari. Necessitas vnguentorum: et emplastrozū oleorum fuit: vt rei ali cius virtus applicaretur in substantia adherenti: et non statim resolubili: secundo quia medicine simplices non faciebant effectum: tertio propter debilitatem medi cinarum simplicium.

¶ Descriptio. ij.

Vnguentum sandalinum Mesue quod cerotum ab eo dicitur vltimū ad sedādum inflam mationes: et a postemata calida: et pa te. R. rosarum. 3. ij. s. sandalozum rubeozū 3. r. sandalozum alborum sandalozum. citriozum ana. 3. vj. boli armeni. 3. vj. spodiū. 3. s. camphore. 3. ij. cere albe. 3. xxx. olei rosati lib. j. Liquefiant simul oleum et cera: deinde delauentur cum aqua frigidissima pluribus vicibus: deinde prescripte species ponan tur. Si vis facere vnguentum in forma sa tis dura debes ponere pro omni. 3. ij. olei spectierum. 3. ij. cere. 3. ij. s. Si vero moll:

tionem seu excomatidō cū calefactōe mala. **℞.**
 ceruse. lib. $\frac{1}{2}$. litargiriū. $\frac{3}{4}$. olei rosati li. $\frac{1}{2}$.
 2. $\frac{3}{4}$. iij. cere albe. $\frac{3}{4}$. iij. cōterantur oīa subtilis-
 sime: et fiat vnguentum decoquendo illud len-
 to igne vsq; ad pfectā coctionē semp cū spa-
 tula agitādo: et in magdaleombus reducat.
 ¶ Parū accitū pōt apponit: vt magis alteret: et sine acetō:
 vt supra fieri pōt: et punit in oib; mēbris: nō autē cū ace-
 to: q; in locis nervosis noceret: et profundis.

¶ Descriptio. xj.

Anguētū de dragagātū magis fale. **℞.** gum-
 me dragagātū munde. $\frac{3}{4}$. iij. aq; florū violarū
 li. ij. infundātur in ea gūmma per horas. xij.
 postea stamīngetur: et addat olei violati olei
 amigdalaz dulcium cere albe añ. lib. $\frac{1}{2}$. li.
 quehiant oleum: et cera. deinde apponaf gū-
 ma ipso infrigidatis: et misceantur.

¶ Anguētū hoc nisi ingenio fiat: nunq; bonā formā ha-
 bere potest: h; fiat in magdaleomb; grossitudinis fabe.
 Igitur hoc mō facias post liq;factionē cere: et olei et ipso
 infrigidationem. Addeas gūmmā stamīnāz paula-
 tūe illaz stangezādo ac si velles stam- arc manus: ha-
 stinet nō cessas addere gūmmā: et stang- re: donec ha-
 beat bonam formā: et quāto magis elaborābis in ducen-
 do tanto meliorem forma accipiet.

¶ Descriptio. xii.

Anguētū pectorale magis fale: le: tūū: et
 humefactiū pectoris: et pulmonis cōferens
 tussi sicce: et siccitati gnturis: et pectoris si cū
 ipso ptes extrinsece pectoris vbi costę situant
 inūgunt. **℞.** olei amigd. dulciū. $\frac{3}{4}$. iij. olei ca-
 mo. olei viol. añ. $\frac{3}{4}$. iij. butiri recētis. $\frac{3}{4}$. vj. adi-
 pis galline. $\frac{3}{4}$. ij. adipis anatis. $\frac{3}{4}$. ij. hyreos
 subtiliter puluerizati. $\frac{3}{4}$. croci. $\frac{3}{4}$. $\frac{3}{4}$. cere. albe.
 $\frac{3}{4}$. iij. $\frac{3}{4}$. isce. et fiat vnguentū oīa simul liq;fa-
 ciendo: in sine vero hyreos: et crocus ponan-
 tur: deinde lauetur tribus vel quatuor lotio-
 nibus cum aqua ordei tepida.

¶ Butirū mellis vacatū et cū mediūnis ponit. i. ad op-
 medicinē daf; debet esse sine sale: et conseruat vsq; ad sex
 mēses: vel vsq; ad annū ad plus. Adeps galline d; esse
 recens: et nō antiquatū: amittit estī complexionē et vir-
 tutem: et efficitur rancidū: et amittit temper- ientum: et
 liquet: et melius conseruat. Adipes anatis vnteris
 quāto antiquioris tanto meliores sunt: et cū m- iacims
 administrantur nullo modo sale condiendi sunt.

¶ Pinguēdines oīū asperguntur zucchero subtiliter
 puluerizato dū conseruant abiq; corruptione: hoc ego
 sepe vidē: et experimēto approbat: pinguēdines estī que
 pro vsu medicinē sunt nullo modo sale dē sunt: sed, mo-
 do predicto preparandę quare et.

¶ Descriptio. xiiij.

Anguētū comitisse Gulelmī de varigna
 na in sua practica capitulo de his q; cōi natu-
 ra magis sistant mētra mulierū qd in vsu
 est. **℞.** corticū medianozū castaneazū arbo-
 ris glandiū: myrtloz: caude caballine: gal-
 lar: corticū fabarū: ariloz: viarū: soebella-
 rū: siccarū glāditū mēpilloz immaturoz: ra-
 dicū celidonie: foliozū pruni siluestris añ.

z. $\frac{1}{2}$. Terant et coquātur in aqua plantag-
 nis pfecta coctione: deinde colētur: postea ac-
 cipe cere olei myrtini. $\frac{3}{4}$. vj. $\frac{3}{4}$. liq;ant simul:
 et lauent in p̄dicta colatura nouies semp co-
 laturā innouando quaz vice: postea accipe
 corticū medianarū castaneazū corticū me-
 dianozū arboris glāditū: pillarū añ. $\frac{3}{4}$. $\frac{3}{4}$. cine-
 ris crurū ossis bonis myrtloz asinūz vna-
 rū añ. $\frac{3}{4}$. $\frac{3}{4}$. trociscoz de liara be. $\frac{3}{4}$. ij. olei my-
 rti li. $\frac{1}{2}$. $\frac{3}{4}$. et aliq; addunt oleum masticinum:
 puluerizentur subtiliter puluerizāda. Et cū
 p̄dicta cera lota cū sup̄scripta decoctio-
 ne fiat vnguentum.

¶ Per cortices fabarū auro: intelligit corticem in qua
 fabe oriuntur: crescut: et maturantur: scilz illa regula.
 ¶ Dōd; lauandi cerā talis est: primo d; cera ad ignē
 liq;fieri: deinde in aqua mūda ab omni sapore debet: p̄-
 citē in aqua illa debet manibus malaxari: et aqua a ce-
 ra manib; exp̄miti: deinde ad ignē d; liq;fieri et in aqua
 munda p̄fici vt prius: sic iterū atq; iterū est faciendū
 quousq; aqua sine sapore ercat: et sic erit signū lotionis.

¶ Descriptio. xiiij.

Anguētū pro vermis montagnane in an-
 tidotario suorū cōsiliozū qd in vsu est. **℞.** cē-
 tauree minoris absinthij lupinorum añ. $\frac{3}{4}$. $\frac{3}{4}$.
 ligni aloes coru: cerui vsi diptami añ. $\frac{3}{4}$. $\frac{3}{4}$.
 ad pondus omnium qd erit. $\frac{3}{4}$. vj. $\frac{3}{4}$. olei ab-
 sintij. $\frac{3}{4}$. ij. fellis tauri. $\frac{3}{4}$. ij. cere. $\frac{3}{4}$. $\frac{3}{4}$. contera-
 tur omnia lauetur: et fiat vnguentum.

¶ Lauatur estī cera duplici causa: p̄mo vt acuitas sua
 amoueat. sc̄o vt acquirat virtutem quam non h;: et
 quā h; reperdat: vt in vnguentō comitisse lauatur vt
 efficiat sup̄p̄ta. Si scriptum reperitur cere lotetur: d̄-
 cta cera la mandā est in aqua cōi: aliter lauetur in deco-
 ctione de qua describetur.

¶ Descriptio. xv.

Anguētū p scabie aliud. **℞.** arungie mun-
 de a tela sua. $\frac{3}{4}$. v. olei laurini argēti vini er̄ti
 cti cere munde turis bene puluerizati añ. $\frac{3}{4}$.
 ij. salis. $\frac{3}{4}$. viij. succi plātaginis fumiterre añ.
 ij. vj. confice sic: cerā oleum laurini: et arun-
 giā pone capita ad ignē cū succi: et bulliant
 donec oīa simul liq;ant: deinde adde salē oli-
 bantū: et masticem: et bulliant oīa simul vsq;
 ad consumptionē: et cū: postea deponantur
 ab igne: et addatur argentum viuū certin-
 ctum: et vpra et vtere.

¶ Arungia porci melius conseruat liquefacta: et adeps
 renū capiarū hoc etiā modo meli; conseruat. Argē-
 tū viuū hoc modo extinguit: et preparatur. Accipiat
 argentum viuū: et ponat in vna ampulla vitri: vt supra
 et ponat tāta salina qd cooperiatur: deinde cōcutiat tñ
 sub et supra semp salinā addēdo: et forū confrangatur
 ita qd possit aspergi tanq; lac; p̄hib; cū imponit ad
 hercat: et hoc modo extinctum citraliter tantum cōcu-
 tiatur qd in illam formam veniat.

¶ Descriptio. xvj.

Anguētū p scabie aliud p pueris: et pregnā-
 tib; et delicatis mōtagnane. **℞.** terrebentine
 bene

bene lote. \bar{z} . iij. butyri loti. \bar{z} . ij. salis. \bar{z} . j. succi
citrá gulorú vitellos ouorú añ. nñe. ij. olei ro
sa. \bar{z} . j. misceantur oia simul: et fiat vnguen.

¶ Salia si simpliciter scriptum repiatur in compositio
nibus semper de communi sale est intelligendum. Terebe
ntina et butyri laudati sunt in aqua cõi et sic facias de o
alia re laudata in aqua: cõ solum dicitur lauetur: et non
expumatur cum quoyre cõ lauanda est.

¶ Descriptio. xvij.

Vnguentú de arbanita magnú ad def. quo
vngit venter: et sumen et illa et solutione sol
nit catartici: et vngitur ex eo stomacho: et fa
cit vomere: et educit vermes: et cõfert hydro
pisi: et solutione educit aquam citrinaz: et est
ppriandú nõ valentibus sumere mediciná.
¶ Succi arbanite. i. cyclaminis vel panis
porcini li. ij. succi cucumeris afinini li. j. olei
hyzini li. ij. butyri vaccini li. j. pulpe cologn
tide. \bar{z} . ij. polipodij. \bar{z} . vj. enforbij. \bar{z} . j. s. q sunt
tereda tere: et submerge in succis: et oleis: po
ne in vase vitreo stricti orificij: et stringe cas
put ei: et pmitte p dies octo: deinde bulliát
oës ebullitione vna: et colentur: deinde pñ
cianf sup colaturá serapini añ. v. mirre au
ij. duo bec ossifolnã pñi forti aceto: deinde
pñi cianf in dicta colatura: et bulliant simul
semp agitadõ cõ spatula vsqz fere ad succorú
cõsumptione: tũc pñice sup eã cere. \bar{z} . v. sell
vaccini añ. vj. serueat cõ eis vsqz dõ liqñat
cera: aloide pulueriza sup id camomile aloes
mezereon colloquinti. añ. añ. v. salis gême
añ. ij. enforbij añ. ij. turibth. añ. v. pipe
ris lõgi zinziberis camomille añ. aure. ij. mi
sceantur oia bene: et misceantur: et vttere.

¶ Modus extrahedi succu a cucumere afinino talis est
Accipiant in fine Julij in dieb⁹ canicularibus: et in me
se augusti qñ sunt citrini: qñ illi sunt maturi: et ponatur
in vase pmitant p nocte: deinde forctur cultello acu
do. Et per aquositas qdã clara: et substãtia pulposa. Illa
aquositas colligat cõ sponsia vel bõbice: et abiciatur: et
substãtia pulposa referuetur: et vna ad libitũ ponẽdo il
la ad solẽ: et permittatur exiccare donec possit reduci ad
formam troc. deinde remouatur: et referuetur.

¶ Descriptio. xvij.

Vnguentú dialthee magistrale valẽs pprie
ad dolorẽ pectoris ex frigiditate: et vñ leuresi
et sup pect⁹ inunctũ sanat oia loca inrigida:
ta: calefacit: molliccat: et humectat. ¶ Radí
cum althee. \bar{z} . iij. semis hñi semis fenugre
ci eumepelle añ. li. s. ex his hñat muscilagines
in cõi aqua. de quib⁹ accipe li. vj. olei cõsis li.
ij. cere lib. ij. terebẽti. \bar{z} . vj. gũmi edere gal
bani añ. \bar{z} . j. buty. \bar{z} . vj. resine pini colopho
nte añ. \bar{z} . iij. medulle bouis. \bar{z} . vj. croci. s. ij. se
pi vaccini lib. s. et fiat vnguentum dissoluens
do gummas in aceto forti.

¶ In receptio qñ reperit scriptũ olei loti. Modus laudã
di talis est: pumõ ponat olei in vase mundo stricti orifi
cij: et supra fundat aqua clara calidissima: deinde abf
ctat aqua: et totiens reiteret pñictio dicte aque seruẽtis
qñ finaliter exeat eiusdẽ coloris et saporis sicut añ proie
ctione: et tuuc olei erit mundũ. Et nota qñ si by lauati
in vno vase qd sit in fundo foratum: vt aqua possit exi
re: olei cũ remanet temp super aqua: et natat: qñ est cor
pus acreum: ideo quanto leuior: tanto melior: et c.

¶ Descriptio. xix.

Vnguentú marciãdõ Hico. in suo magno an
tidotario. Et qñ hoc vnguentũ: et duo sequẽ
tia nõ multum sint in vsu. Tamen qñ in eis
sunt multe difficultates: ideo declarare ppo
sui: qd facit ad dolorẽ: et frigiditatẽ capitis
et pectoris stomachi: et ad scilrosuz et splenis
et epatis: et addit illi dolorẽ subueniẽs para
litis sciaticis: nephriticis: et podagricis tu
mores repimit: et cõtra oës dolores mede
tur. ¶ Cere albe li. ij. olei cõsis lib. viij. rois
marini foliorú lauri añ. \bar{z} . j. rute. \bar{z} . vj. ama
rici. i. mai. añ. \bar{z} . vj. elbij. i. floriz salute et fra
uine balsamite: ideo est mente aquatice lili fa
gi. i. silue. ocimi polij calameti artemisse enu
le beth. nuce brance vñ sine spergule ideo est pa
ritariẽ pipinelle agrimonie absinthij. Ber
be paralytis: berbe sancte marie. cimorum
sambuci. Rassule. i. vermicularis. aliqui ve
ro fabã grossã dicunt millefolij sempuine
camedrei. i. camedreos centaure scilz maio
ris fragarie. i. berbe potantis fragras qu
qz folij berbe tetrait. i. ozobi añ. \bar{z} . iij. s. ent
sci radices. i. radices altee cimini mirthe. i. fo
lia mirti añ. \bar{z} . iij. fenugreci. \bar{z} . j. s. butyri. j. r.
s. ij. vtice violarú papaueris nigri menthe
saracenicẽ alteri⁹ menthe. i. menthe domesti
ce polytriciij lapacioli. i. lapacij acuti cardun
celli. i. cardonis benedicti matris silue matu
re. i. capyfolij berbe muscate alleluia. i. pa
nis cyru. lingue ceruine. i. scolopẽdri. Rispu
le cap. dore storacis calamite medulle cerui
ne añ. \bar{z} . j. adipis vsqz galli. acci mastice añ.
 \bar{z} . j. thuris. \bar{z} . j. olei nardini. \bar{z} . ij. Berbe oës
pscripte colligãt in medietate mēis ad aũ
et oës in vna die vel in duob⁹ dieb⁹: et ab ho
ra tertiã vsqz ad meridiẽ. Et siciant sic ber
be: teratur subtilit⁹ infundant p dies septẽ in
optimo vino odorifero: octaua vno die ad lẽ
tũ ignẽ hñc ponatur. Et cũ vinũ altiquantum
erit cõsumptũ: addat his oleũ pdictũ: et bul
liat donec incipiant diminui: deinde cũ disti
gẽtia colent: et pñictis herbis iterũ sup ignẽ
ponatur: et cũ inceperit bullire pone sto
racẽ: et cũ modiacũ bullierint pone butyrũ: et